
KUPNÍ SMLOUVA
č. 23/10

uzavřená mezi smluvními stranami

AGRICO, s.r.o.
se sídlem: Čapkova 802, 517 21 Týniště nad Orlicí
E-mail:
tel.: fax:
IČO: 492 86 838 DIČ: CZ 49286838
Bankovní spojení: č.ú.:

Zastoupený: Ing. Josef Falta -  jednatel společnosti
(dále jen „prodávající nebo AGRICO, s.r.o.“)

a

Lesy a parky Trutnov s.r.o.
se sídlem: Úpická469. Horní Předměstí, 541 01 Trutnov
E-mail:
tel.:
IČO: 25968700 DIČ: CZ25968700
Bankovní spojení: č.ú.:
Zastoupený: Ing. Jaroslav Semerák -  jednatel společnosti
(dále jen „kupující nebo Lesy a parky Trutnov11)

Článek I
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy ie dodávka:
1 ks -  štípací automat Japa 435 s příslušenstvím

- bližší technická specifikace je uvedena v příloze této kupní smlouvy

Článek II
Místo a termín plnění

1. Místem plnění je sídlo prodávajícího, pokud není dohodnuto jinak.
2. Prodávající splní povinnost odevzdat věc kupujícímu umožněním mu nakládat s věcí v místě plnění, a to 

nejpozději do 30. 4. 2024. Kupující kvituje podpisem této kupní smlouvy čas odevzdání předmětu koupě.
3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání věci.
4. Kupující se zavazuje si předmět koupě řádně prohlédnout.

Článek III
Přechod vlastnického práva a převod rizika vzniku škody 

Nebezpečí škody na předmětu této kupní smlouvy přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě. Týž následek 
má, nepřevezme-li kupující věc, ač mu s ní prodávající umožnil nakládat. Má-li kupující převzít věc od třetí osoby, 
přechází na něho nebezpečí škody okamžikem, kdy mohl s věcí nakládat, ne však dříve než v době určené jako čas 
plnění. Škoda na věci, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost 
zaplatit kupní cenu.

Článek IV
Cena a platební podmínky

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku celého předmětu plnění této kupní smlouvy uvedeného 
v Článku I, kupní cenu ve výši:

1.670.000,- Kč plus celkové DPH 350.700,- Kč

KS 2310 Japa 435 Lesy a parky Trutnov s.r.o. Strana 1 (celkem 4)

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



a) Kupní cena se skládá z pořizovací ceny ve výši:

-1 ks štípací automat Japa 435
-1 ks zásobníkový stůl s podavačem Japa JA 47901
-1 ks prodloužení stolu o 2 m Japa JA 47902
-1 ks odsavač pilin s hydraulickým pohonem Japa JA 47950

Cena celkem bez DPH 1.670.000,- Kč

b) z DPH ve výši 21 % z ceny dle odstavce 1a) tj. 350.700,- Kč

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku, a to na 
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím po převzetí věci uvedené v čl. I.

3. Kupující provede tuto platbu po obdržení daňového dokladu, a to bezhotovostním převodem 
z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího.

4. Prodávající si vyhrazuje k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se tak stane vlastníkem předmětu koupé 
teprve úplným zaplacením kupní ceny.

Článek V
Záruka za jakost (záruka)

1. Záruční doba se sjednává v délce 12 měsíců a počíná běžet ode dne odevzdání předmětu koupé kupujícímu a 
umožnění mu nakládat s předmětem koupé v místě plnění.

2. Prodávající se zavazuje zajišťovat proti úhradě kupujícího pozáruční servis, včetně dodávek a zajištění 
náhradních dílů.

3. Prodávající neodpovídá za opotřebení vzniklé na předmětu koupě obvyklým užíváním, neodborným použitím a 
zacházením s předmětem smlouvy nebo užíváním předmětu smlouvy k jiným účelům, než ke kterému je 
předmět této kupní smlouvy určen a pokud si kupující vadu způsobil sám je povinen uhradit v plné výši náklady 
na opravu a to i v případě zničení nebo ztráty předmětu kupní smlouvy.

4. Pokud předmět koupě nemá vlastnosti stanovené v § 2161 obč. zák., může kupující požadovat i dodání nové 
věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti věci, 
může kupující požadovat jen výměnu součásti, nenMi to možné, může odstoupit od smlouvy.

Článek VI
Závěrečné ustanovení

1. Věci neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 
smluvních stran a to písemnými dodatky se specifickým označením.

3. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro každou smluvní 
stranu.

Článek VII
Nabytí platnosti a účinnosti

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Kupující souhlasí se sjednanými podmínkami této kupní smlouvy, což potvrzuje níže svým podpisem.

V Týništi nad Orlicí, dne 8. 2. 2023

.............. podpis a razítko................
Ing. Josef Falta 
AGRICO, s.r.o.

Čapkova 802, 517 21 Týniště n.Orlicí

.............podpis a razítko..................
Ing. Jaroslav Semeráky 

Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
Úpická469, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov

KS 2310 Japa 435_Lesy a parky Trutnov s.r.o. Strana 2 (celkem 6)



Příloha č. 1 ke KS č.: 23/10 - Technická specifikace předmětu plnění:

Poloautomatický štípač JAPA 435 TRE

Poloautomat je vybaven vlastním hydraulickým okruhem, který zásobuje celý systém soustrojí, včetně pohonu řezné 
soupravy, štípacího agregátu a pohonu transportního pásu 
( výškově nastavitelný ), rozštípaného palivového řeziva.
Stroj je možné také vybavit hydraulickým zvedacím zařízením palivové kulatiny na podávači stůl, délka polen je 
nastavitelná od cca 20 do 55 centimetrů.
Elektromotor 15 KW 32A 
Pto 400ot/min
Maximální průměr palivové kulatiny -  43 cm .
Štípací síla..................................................16t
Rychlost odřezávání na délku 5 až 10 odříznutí za min./ podle druhu a síly dřeva

• podávači dopravník (2,3m)
• hydraulicky poháněný, mechanicky sklápěný vynášecí dopravník 4,2 m
• vlastní mazací systém pilového řetězu
• hydraulicky nastavitelná výška štípacího klínu
• mechanický doraz štípaných polen
• připojení pro hydraulické podávači válce
• standard 6- rammený štípací kiln 
. vše ovládáno pomocí joysticku
chladič oleje

Řezací a štípací automat Japa 435 s unikátním patentovaným systémem Perfect split a Perfect clean je revoluční 
novinkou na trhu profesionálních řezacích a štípacích automatů v Evropě. Systém Perfect split se odlišuje díky 
jedinečnému principu štípaní, kdy je zaručen vždy perfektní výsledek. Narozdíl od běžných štípacích klínů byl tento 
systém vyvinut, tak aby byl zaručen vždy stejný rozměr štěpin. Systém Perfect clean s revolučním vibračním roštem 
zajišťuje rychlé a efektivní oddělení nežádoucích třísek a kusů kůry od výsledného produktu.

Řezací a štípací procesor je osazen velmi kvalitní lištou zajišťující rychlý a čistý řez kmenů do průměru až 43 cm. 
Bezproblémové rozštípnutí všech druhů dřevin zajišťuje štípací síla 12 tun. Díky unikátnímu principu postupného 
štípání není nutné stroj osazovat velkými písty, které by jen prodlužovaly štípací chod. Po uštípnutí spodní části je 
zbylý kus automaticky posunut do štípacího koryta a následně rozštípnut znovu. Tento chod se automaticky opakuje 
až do kompletního zpracování uříznutého kusu. Vhodně umístěný senzor rozpozná, zdaje nutný posun zpět či 
nikoliv. V základní výbavě je 1 ks štípací mříže. Záleží čistě na přání zákazníka zda si zvolí mříž 4 nebo 6 nebo 8mi 
dílnou.

Stroj je vybaven 2mi hydraulickými vývody, které umožňují snadné napojení zásobníkového stolu. Z centrálního 
ovládacího panelu je možné ovládat posuv kmenů v ose X i ose Y v obou směrech, proto je možné manipulovat i se 
zakřivenými kmeny. Pás vstupního dopravníku je propojen s ozubenými válci zásobníkového stolu společně s 
přítlačným válcem vhodně umístěným v blízkosti lišty. Po dosažení délkového dorazu je automaticky vypnut posun 
směrem do stroje, tak aby nedocházelo k opotřebení pásu. Po uříznutí je kus posunut do štípacího žlabu, kde se 
automaticky spouští štípací proces. Pročištění štěpin na vibračním roštu a následný posun na výstupní stranově i 
výškově nastavitelný dopravník je zajištěno plně automaticky.

Japa 435 je vybavena revolučním operačním systémem, který dokáže měřit zpracované denní a celkové množství. 
Ideální pomocník pro kontrolu přikupovaného množství kulatiny nebo vytvoření hodinové normy pro obsluhu. 
Dalším unikátním prvkem je možnost vzdáleného přístupu servisního technika ke stroji (stroj musí být připojen přes 
Wifi síť k internetu) kdy mohou být zjištěny a provedeny servisní úkony.
V případě odcizení stroje je možné stroj na dálku zablokovat, tak aby již nebylo možné stroj provozovat.

KS 2310 Japa 435_Lesy a parky Trutnov s.r.o. Strana 3 (celkem 6)



Japa JA47901 - zásobníkový stůl i pro 2 m klády. 3x řetěz pro osu Y, 3x válec 
ozubený pro osu X

KS 2310 Japa 435_Lesy a parky Trutnov s.r.o. Strana 4 (celkem 6)



Japa JA47902 - prodloužení stolu 47901 o 2 m

KS 2310 Japa 435_Lesy a parky Trutnov s.r.o. Strana 5 (celkem 6)



Technická specifikace 435
H ydraulická

H ydraulický olej (1) 100
H ydraulická pum pa (l/m in) 45
Ř ezací param etry

H ydraulická řetězová pila X
16M/l,5 m m  řezová lišta 207.404/1.6mm
Pilový řetěz 207.404/71
N ádrž na m azání řetězu (I) 10
M ax. 0  km ene (cm ) 43
Délka řezání (cm ) 55
Podávači pás /  šířka 300
Štípání

Síla štípání (t) 16
Píst (mm ) 80
Štípací klíny 2 břítý ne
Štípací klíny 4 břítý X
Štípací klíny 6 břítý vol.
Pohonná jednotka

Elektrický m otor (KW ) Ano
PTO Ano
H ydraulický ne
V lastní m otor (k) ne
D opravník

V ýhoz lm ne
H ydraulický 2,3 m / šířka (m m ) ne
H ydraulický 3,8 m / šířka (m m ) ne
H ydraulický 4,2 m otočný / šířka (mm) ano
T ransportn í rozm ěry

Výška (mm ) 3380
Šířka (m m ) 3820
Délka (mm ) 7570
H m otnost 2080 kg
D alší příslušenství
Š típací klíny 8 břítý vol.
Štípací klíny více bříté ne
H ydraulické chlazení m alé ne
H ydraulické chlazení velké vol.
Inventor (380V  na 12V) vol.
H ydralický podávači váleček vol.
H ydralické zdvihací zařízení vol.

KS 2310 Japa 435 Lesy a parky Trutnov s.r.o. Strana 6 (celkem 6)


